

貸借対照表

(令和 7 年 3 月 3 1 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
資産の部				
I 流動資産				
現金及び預金		142,142,211		
医業未収金	290,189,577			
貸倒引当金(△)	△ 514,578	289,674,999		
施設運営事業未収金	0			
貸倒引当金(△)	0	0		
未収金		4,333,062		
医薬品		9,076,928		
診療材料		7,007,312		
給食用材料		957,312		
貯蔵品		6,707,761		
前払費用		1,478,844		
未収収益		0		
その他流動資産		478,232		
流動資産合計			461,856,661	
II 固定資産				
1 有形固定資産				
建物	1,054,545,761			
減価償却累計額	△ 580,945,926			
減損損失累計額	0	473,599,835		
構築物	772,785			
減価償却累計額	△ 772,784			
減損損失累計額	0	1		
医療用器械備品	390,077,391			
減価償却累計額	△ 330,727,822			
減損損失累計額	0	59,349,569		
その他器械備品	204,429,535			
減価償却累計額	△ 134,521,910			
減損損失累計額	0	69,907,625		
車両	192,533,050			
減価償却累計額	△ 170,138,457	22,394,593		
放射性同位元素	0			
減価償却累計額	0	0		
土地	247,670,000			
減損損失累計額	0	247,670,000		
建設仮勘定		0		
その他有形固定資産		0		
有形固定資産合計		872,921,623		
2 無形固定資産				
借地権		0		
ソフトウェア		86,427,294		
電話加入権		46,000		
その他無形固定資産		0		
無形固定資産合計		86,473,294		
3 投資その他の資産				
長期貸付金		0		
破産更生債権等	1,321,762			
貸倒引当金(△)	△ 1,321,762	0		
長期前払費用		0		
災害備蓄在庫		0		
その他投資資産		1,110,305,751		
投資その他の資産合計		1,110,305,751		
固定資産合計			2,069,700,668	
資産合計				2,531,557,329

科 目	金 額			
負債の部				
I 流動負債				
預り寄附金		0		
本部短期借入金		0		
買掛金		40,876,267		
未払金		173,800,470		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		48,938,638		
前受金		1,224,614		
未払費用		0		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		61,565,267		
その他流動負債		0		
流動負債合計			326,405,256	
II 固定負債				
資産見返負債				
資産見返補助金等		18,562,119		
資産見返寄附金		0		
資産見返物品受贈額		94,050		
本部長期借入金		105,336,000		
リース債務		0		
資産除去債務		203,718,013		
その他固定負債		0		
固定負債合計			327,710,182	
負債合計				654,115,438
純資産の部				
I 純資産額				
(うち当期総損失)				1,877,441,891
純資産合計				(△ 14,085,584)
負債純資産合計				1,877,441,891
				2,531,557,329

損 益 計 算 書

(令和 6 年 4 月 1 日 ～ 令和 7 年 3 月 3 1 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常収益				
Ⅰ 診療業務収益				
医業収益				
入院診療収益	1,077,405,348			
室料差額収益	10,923,660			
外来診療収益	578,566,070			
保健予防活動収益	446,283,311			
その他医業収益	9,529,340			
保険等査定減(△)	△ 897,052	2,121,810,677		
研究収益				
研究収益		0		
補助金等収益				
補助金等収益		21,524,733		
寄付金収益				
寄附金収益		326,360		
資産見返物受贈額戻入		59,400		
その他診療業務収益		12,680,525		
診療業務収益合計			2,156,401,695	
Ⅱ 介護業務収益				
介護収益				
介護保健施設介護料収益	0			
在宅サービス介護料収益	0			
介護予防在宅サービス介護料収益	0			
居宅介護支援介護料収益	0			
室料差額収益	0			
利用者等利用料収益	0			
受託施設利用収益	0			
その他介護収益	0			
介護報酬査定減(△)	0	0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他介護業務収益		0		
介護業務収益合計			0	
Ⅲ 教育業務収益				
看護師等養成所収益		0		
研修収益		0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他教育業務収益		0		
教育業務収益			0	
Ⅳ その他経常収益				
財務収益				
受取利息		110,971		
土地建物等貸付料収入		154,495		
宿舍貸付料収入		243,850		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
施設経費受入額		0		
その他経常収益		2,842,947		
その他経常収益合計			3,352,263	
経常収益合計				2,159,753,958

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	896,309,846			
賞与	126,520,298			
賞与引当金繰入額	53,657,948			
退職給付費用	50,281,795			
法定福利費	137,640,862	1,264,410,749		
材料費				
医薬品費	158,005,960			
診療材料費	69,517,032			
医療消耗器具備品費	11,376,074			
給食用材料費	30,650,011	269,549,077		
委託費				
検査委託費	16,002,641			
給食委託費	0			
寝具委託費	2,792,252			
医事委託費	50,556,000			
清掃委託費	15,363,700			
保守委託費	4,243,338			
その他の委託費	45,568,588	134,526,519		
設備関係費				
減価償却費	137,178,280			
資産除去債務履行差額	0			
修繕費	13,025,123			
器械賃借料	101,238,961			
地代家賃	60,000			
固定資産税等	0			
器械保守料	71,552,511			
器械設備保険料	471,932			
車両関係費	3,782,994	327,309,801		
研究研修費		1,153,810		
経費				
福利厚生費	4,416,235			
旅費交通費	3,354,448			
通信費	13,278,154			
消耗品費	18,232,951			
消耗器具備品費	14,044,884			
水道光熱費	72,171,365			
租税公課	28,108,100			
医業貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	157,287			
低価法評価損	5,187			
本部経費負担額	11,444,000			
その他	9,388,987	174,601,598		
診療業務費合計			2,171,551,554	
II 介護業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
材料費				
医薬品費	0			
給食用材料費	0			
介護療養材料費	0			
利用者等材料費	0			
介護療養消耗器具備品費	0	0		
委託費				
検査委託費	0			
給食委託費	0			
寝具委託費	0			
清掃委託費	0			
保守委託費	0			
その他の委託費	0	0		
設備関係費				
減価償却費	0			
修繕費	0			
器械賃借料	0			
地代家賃	0			
器械保守料	0			
器械設備保険料	0			
車両関係費	0	0		
研究研修費		0		

科 目	金 額			
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
租税公課	0			
その他	0			
本部経費負担額	0			
貸倒引当金繰入額	0	0		
介護業務費合計			0	
Ⅲ 教育業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育業務費合計			0	
Ⅳ 一般管理費				
一般管理費合計			0	
Ⅴ その他経常費用				
財務費用				
支払手数料		1,852,694		
その他経常費用		73,034		
その他経常費用合計			1,925,728	
経常費用合計				2,173,477,282
経常損失				△ 13,723,324
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			362,260	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			0	362,260
当期純損失				△ 14,085,584
当期総損失				△ 14,085,584

キャッシュ・フロー計算書
(令和 6 年 4 月 1 日 ～ 令和 7 年 3 月 3 1 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	2,120,771,398
研究による収入	1,224,614
補助金等収入	18,549,416
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	172,790
その他の収入	13,682,218
人件費支出	△1,231,087,568
材料の購入による支出	△266,982,610
その他の業務支出	△518,257,634
小計	138,072,624
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	2,997,442
人件費支出	0
その他の業務支出	△1,925,728
小計	1,071,714
利息の受取額	110,971
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	139,255,309
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△46,746,083
無形固定資産の取得による支出	△14,473,322
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△61,219,405
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	△5,692,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	477,959,000
その他の財務活動による支出	△565,446,845
財務活動によるキャッシュ・フロー	△93,179,845
IV 資金増加額	△15,143,941
V 資金期首残高	157,286,152
VI 資金期末残高	142,142,211